
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: LAVORO

Area: AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  10868  del  13/06/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore DONINI GIULIANA _____________________________

Responsabile del procedimento PRIORI CLAUDIO _____________________________

Responsabile dell' Area O. GUGLIELMINO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

POR FSE 2014/2020 – Sospensione per il mese di agosto 2017 dei Contratti di Ricollocazione non ancora conclusi entro luglio
2017 di cui all' Avviso pubblico "Candidatura per i servizi del Contratto di ricollocazione per le donne con figli minori" di cui
alla Determinazione dirigenziale del 22 giugno 2016 n. G07099 e smi. e all'Avviso Pubblico Adesione al Contratto di
ricollocazione per le donne con figli minori" di cui alla Determinazione dirigenziale del 04 agosto 2016 n. G08986 e smi.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G08272 13/06/2017



OGGETTO: POR FSE 2014/2020 – Sospensione per il mese di agosto 2017 dei 

Contratti di Ricollocazione non ancora conclusi entro luglio 2017 di cui all’ Avviso 

pubblico “Candidatura per i servizi del Contratto di ricollocazione per le donne con figli 

minori” di cui alla Determinazione dirigenziale del 22 giugno 2016 n. G07099 e smi. e 

all’Avviso Pubblico Adesione al Contratto di ricollocazione per le donne con figli 

minori" di cui alla Determinazione dirigenziale del 04 agosto 2016 n. G08986 e smi.  

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

 

Su proposta della Dirigente dell’Area Affari Generali 

 

 

VISTI: 

- Determinazione dirigenziale 2 giugno 2016 n. G07099, “POR FSE 2014/2020 - 

Approvazione dell’Avviso pubblico “Candidatura per i servizi del Contratto di 

ricollocazione per le donne con figli minori”. Impegno di spesa complessivo di 

2.500.000,00 destinati all’attuazione del Contratto di Ricollocazione a valere sui 

capitoli A41143, A41144 e A41145 per l’esercizio finanziario 2016” e smi ; 

- Determinazione dirigenziale 04 agosto 2016 n. G08986, “POR FSE 2014/2020 - 

Approvazione della "Nota dell'Avviso pubblico "Adesione al Contratto di 

ricollocazione per le donne con figli minori". Impegno di spesa complessivo di € 

900.000,00 destinati a misure di conciliazione per l'attuazione del Contratto di 

Ricollocazione a valere sui capitoli A41173, A41174 e A41175 per l'esercizio 

finanziario 2016” e smi; 

- la nota n. 298985 del 13/06/2017 con la quale la Direzione regionale Lavoro ha 

richiesto il parere preventivo, in ottemperanza all’articolo  7 co. 1, lettera b) della 

Convenzione stipulata il 15 giugno 2015 tra l’AdG e l’OI, all’ADG del POR FSE 

Lazio 2014/2020; 

- il 13 giugno 2017, in risposta alla nota n. 298985 del 13/06/2017 della Direzione 

regionale Lavoro, è stato acquisito, per le vie brevi, il predetto parere dell’ADG del 

POR FSE Lazio 2014/2020; 

CONSIDERATO che: 

- l’Avviso pubblico “Candidatura per i servizi del Contratto di ricollocazione per le 

donne con figli minori” (D.D. n. G07099 del 2/6/2016) all’articolo 8 prevede tra 

l’altro che “Il Contratto di ricollocazione ha una durata di 6 mesi a far data dalla 

stipula dello stesso, salvo il conseguimento anticipato del risultato o il verificarsi di 

periodi di sospensione. L’eventuale periodo di tirocinio e/o formazione non 

concorre al computo della durata.”. Tale termine è ulteriormente ribadito all’art. 11 

secondo cui “Gli interventi finanziati dovranno essere realizzati entro un arco 

temporale di 6 (sei) mesi, a decorrere dalla data di sottoscrizione del Contratto di 

ricollocazione, per ogni singola destinataria” 

- l’Avviso pubblico “Adesione al Contratto di ricollocazione per le donne con figli 

minori” (D.D. n. G08986 del 04/8/2016) all’articolo 6 ribadisce che “Il Contratto di 

ricollocazione ha una durata di 6 mesi a far data dalla stipula dello stesso, salvo il 

conseguimento anticipato del risultato o il verificarsi di periodi di sospensione. 



L’eventuale periodo di tirocinio e/o formazione non concorre al computo della 

durata.” 

- sono state manifestate dalle donne destinatarie specifiche difficoltà organizzative 

nel conciliare la partecipazione alle attività previste dal contratto di ricollocazione 

nel mese di agosto con l’organizzazione familiare in carenza della disponibilità dei 

servizi per l’infanzia in quanto  chiusi per ferie; 

- l’organismo intermedio  intende garantire alle  destinatarie, la piena e completa 

fruizione dei servizi proposti da parte dei soggetti accreditati attuatori del Contratto 

di ricollocazione 

 

RITENUTO NECESSARIO   

 

- di sospendere per il solo mese di agosto 2017 tutti i Contratti che non sono giunti a 

naturale scadenza entro il mese di luglio 2017; 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto : 

 

DETERMINA 

 

- di sospendere per il solo mese di agosto 2017 tutti i Contratti che non sono giunti a 

naturale scadenza entro il mese di luglio 2017. 

 

 

La presente determinazione è pubblicata sul sito della Regione Lazio POR Lazio FSE 

2014/2020 all’indirizzo http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/ nella sezione Bandi e 

avvisi e www.lazioeuropa.it/ ai sensi della legge 18 giugno 2009, n.69 articolo 32. 

La presente determinazione viene trasmessa all’ADG del POR FSE 2014/2020.  

 

 

 Il Direttore  

 Marco Noccioli  

 


